Договор о задатке №____

(договор присоединения)

Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице __________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________ и договора поручения, №_______________ от ___________________, заключенного с Индивидуальным предпринимателем Шумаковым Леонидом Николаевичем, в лице конкурсного управляющего Вышегородцева Игоря Алексеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Курской области от 07.10.2015г. по делу №А35-25/2015 и Индивидуальным предпринимателем Шумаковой  Верой  Ивановной, в лице конкурсного управляющего Алябьева Юрия Дмитриевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Курской области от 01.10.2015г. по делу №А35-26/2015  с одной стороны, и

 претендент на участие в торгах по продаже Имущества   в ходе процедуры банкротства:
__________________________________________________________________________________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах по продаже:

__________________________________________________________________________________ (далее – Имущество), проводимого «______» ____________________ 20____г.,  перечисляет  денежные  средства  в  размере

__________________________________________________________________________________
(далее – «Задаток») путем перечисления:
50% от суммы задатка на специальный р/счет № 42307810433030013514 в Курском отделении №8596, г.Курск, ПАО Сбербанк, к/с 30101810300000000606, БИК 043807606 Получатель: ИП Шумаков Л.Н., открытый на имя ИП Шумакова Л.Н. и
 50% от суммы задатка на специальный счет  открытый на имя  Шумаковой В.И. , р/счет № 42307810733030013515  в Курском отделении №8596, г.Курск, ПАО Сбербанк, к/с 30101810300000000606, БИК 043807606,  Получатель: Шумакова В.И.
2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника и должен поступить на указанные в п.1 настоящего Договора расчетные счета не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должников. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанные счета.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетные счета, указанные в настоящем Договоре на дату, указанную в сообщении о продаже Имущества должника, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по оплате цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов, в случае признания Претендента победителем торгов.

4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения торгов, наименование Имущества согласно сообщению о продаже Имущества должника.

5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

6. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

7. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на  вышеуказанные счета:

7.1. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
7.2. В случае отмены торгов сумма внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих  дней со дня подписания уполномоченным лицом Организатора торгов приказа об отмене торгов возвращается Претенденту.
7.3. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).

7.4. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет  оплаты по договору купли-продажи.
8. В случаях возврата Задатка Претенденту, возврат производится путем безналичного перечисления суммы Задатка со счетов указанных в настоящем Договоре на счет Претендента, указанный в реквизитах настоящего Договора.

9. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.

10. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов и условиями настоящего Договора.

11. В соответствии с п.3 ст.438 ГК РФ настоящий Договор считается заключенным Сторонами в письменной форме с момента перечисления Претендентом на  расчетные счета,  указанные в п.1 настоящего Договора,  суммы задатка в полном объеме.

Реквизиты сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Акционерное общество

«Российский аукционный дом»

Ф-л АО «РАД» Москва
Адрес для корреспонденции:
109012, г. Москва, ул. Ильинка, д. 4
тел. 8 (495) 234-04-00
 р/сч 40702810177000002194 в Филиале ПАО «БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» в г. Москве, к/с 30101810045250000142, БИК 044525142  ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413,

КПП 504743001

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

  ОТ ОРГАНИЗАТОРА ТОРГОВ

ОТ ПРЕТЕНДЕНТА

_____________________/ ____________/
                       ________________________/_________